
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 261 del 22/10/2014 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONI ANNIVERSARIO IV NOVEMBRE ANNO 
2014. CODICE CIG ZE2115F5A5. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto n. 4 del 31.12.2013 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa generale; 
 
CONSIDERATO che, come per gli anni trascorsi, questo Comune intende partecipare alla ricorrenza 
dell’Anniversario del IV novembre e pertanto si ritiene opportuno affidare la fornitura di corona di alloro, 4 
mazzi di fiori, viole mammole e 1 vaso di crisantemi alla ditta Orchidea di Bonetti Orsola di Gozzano, ditta di 
fiducia di questa Amministrazione, già fornitore per gli anni precedente e che offre le opportune garanzie di 
serietà e affidabilità, per una spesa complessiva di euro 156,40 comprensivo di posa + IVA 22% (come da 
preventivo ns. prot. 3649 del 22/10/2014); 
 
PRECISATO che, vista la specificità dei servizi richiesti, non risulta conveniente intraprendere la ricerca di 
analogo servizio sul MEPA, in quanto la ditta sopraccitata offre la garanzia della dovuta tempestività della 
fornitura; 
 
VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- la Legge 241/1990; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici economici, 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare incarico alla ditta ORCHIDEA di Bonetti Orsola, con sede in Gozzano, Via Dante n. 54, 

P.IVA 01789120035, per la fornitura di corona di alloro, 4 mazzi di fiori, viole mammole e 1 vaso di 
crisantemi per la commemorazione dei IV novembre, al costo complessivo di euro 156,40 
comprensivo di posa + IVA 22%. 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di euro  190,81 che trova imputazione al Capitolo 1001, 

Intervento 1.01.01.02 (impegno 215), del Bilancio di previsione 2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 22/10/2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                        Il funzionario Incaricato  


